
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 26.04.2022 г. Ярославль № 40/07- 01 

 

 

Об итогах Регионального 

отборочного этапа  

Всероссийской конференции  

«Юные техники и изобретатели» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 03.04.2023 № 32/07-01 «О проведении Регионального 

отборочного этапа Всероссийской конференции «Юные техники и 

изобретатели», 26 апреля 2023 года состоялся Региональный отборочный этап 

Всероссийской конференции «Юные техники и изобретатели» (далее – 

Конференция). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конференции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конференции от 26 апреля 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конференции. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конференции. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 26.04.2023 № 40/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Регионального отборочного этапа Всероссийской конференции  

«Юные техники и изобретатели» 

26.04.2023 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 03.04.2023 № 32/07-01 «О проведении Регионального 

отборочного этапа Всероссийской конференции «Юные техники и 

изобретатели», 26 апреля 2023 года состоялся Региональный отборочный этап 

Всероссийской конференции «Юные техники и изобретатели» (далее – 

Конференция). 

В Конференции приняли участие 38 обучающихся из 9 организаций  

4 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Тутаевского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск и 

города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конференции, организационный 

комитет подвёл итоги Конференции и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конференции и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Медицина будущего»: 

I место – Чванову Владиславу, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №74 имени Ю.А. 

Гагарина», город Ярославль;  

II место – Сергееву Полину, Петрову Ульяну, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Шаульскую Дарью, Гликзон Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

 



 3 

в номинации «Взгляд в будущее»: 

I место – Веселовского Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

II место – Воробьева Александра, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

II место – Миронова Андрея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2 имени 

Л.П. Семеновой», город Ярославль;  

III место – Соломагина Григория, Чешуина Егора, обучающихся клуба 

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль;  

в номинации «Промышленный мир»: 

I место – Казакову Дарью, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

II место – Стрюкова Евгения, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Горчакова Даниила, Бобылева Егора, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Горбаченко Кирилла, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в номинации «Цифровой прорыв»: 

I место – Шварева Станислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Пахомова Илью, Левашова Вильгельма, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Хохозя Тимофея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конференции: 



 4 

Андреевой Марине Анатольевне, инженер-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба технического творчества «LikeIT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Хвориковой Елене Юрьевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №2 имени Л. П. Семеновой», город Ярославль;  

Черевиной Ирине Геннадьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №74 имени Ю.А. 

Гагарина», город Ярославль. 

3. Рекомендовать вручить сертификат эксперта: 

Глазковой Надежде Александровне, старшему преподавателю 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный педагогический 

университет им. К.Д. Ушинского»; 

Гуляеву Андрею Сергеевичу, инженеру центра новых технологий 

производства федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Ярославский государственный 

технический университет»; 



 5 

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования 

мобильного технопарка «Кванториум» – структурного подразделения 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Майорову Алексею Вячеславовичу, старшему преподавателю 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный педагогический 

университет им. К.Д. Ушинского»; 

Поварову Александру Владимировичу, кандидату физико-

математических наук, доценту федерального государственного казенного 

военного образовательного учреждения высшего образования «Ярославское 

высшее военное училище противовоздушной обороны» Министерства 

обороны Российской Федерации; 

Сальникову Артему Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

мобильного технопарка «Кванториум» – структурного подразделения 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2023-06-15T16:40:44+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-06-15T16:41:18+0300
	Талова Татьяна Михайловна




